ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐÔNG TRÀ BỒNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VX
Về việc phối hợp tuyên truyên thông tin "Sàn giao dịch việc làm" tại xã Đông Trà Bồng

   Đông Trà Bồng, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:
					- Ủy ban nhân dân xã Cà Đam;
					- Ủy ban nhân dân xã Trà Bồng.

Thực hiện Kế hoạch phối hợp giữa UBND xã Đông Trà Bồng và Trung tâm Dịch vụ việc làm, Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức "Sàn giao dịch việc làm tại xã Đông Trà Bồng", để tạo điều kiện thuận lợi cho người lao động tại các xã vùng lân cận (đặc biệt là thanh niên, phụ nữ, bộ đội xuất ngũ, lao động thất nghiệp) tiếp cận thông tin tuyển dụng, tìm kiếm được việc làm tại sàn giao dịch, giảm thiểu tình trạng thất nghiệp, giảm kinh phí và thời gian tìm kiếm việc làm.
UBND xã Đông Trà Bồng trân trọng đề nghị UBND các xã: Cà Đam, Trà Bồng phối hợp tuyên truyền, thông tin rộng rãi đến người lao động trên địa bàn để tham gia.
1. Nội dung, thời gian, địa điểm:
- Thời gian: vào lúc 8 giờ 00 phút, ngày 27 tháng 9 năm 2025 (thứ bảy).
- Địa điểm: Sân trụ sở UBND xã Đông Trà Bồng (thôn Bình Tân, xã Đông Trà Bồng).
- Nội dung: Tổ chức các hoạt động tư vấn, giới thiệu việc làm, tuyển dụng lao động trong và ngoài tỉnh; hướng dẫn đăng ký học nghề, xuất khẩu lao động.
2. Đề nghị phối hợp:
Kính đề nghị UBND các xã: Cà Đam, Trà Bồng chỉ đạo các bộ phận liên quan triển khai thông báo đến người lao động trên địa bàn để người lao động có nhu cầu tìm việc, học nghề biết và tham gia; đồng thời hướng dẫn, vận động người lao động tập trung tham dự đầy đủ, đúng thời gian quy định (có bài, file tuyên truyền gửi kèm).
Uỷ ban nhân dân xã Đông Trà Bồng rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của UBND xã Cà Đam, UBND xã Trà Bồng để "Sàn giao dịch việc làm" đạt hiệu quả thiết thực, góp phần giải quyết việc làm, nâng cao thu nhập cho người lao động (mọi chi tiết liên quan xin liên hệ ông Bùi Hữu Nam, Phó Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội, số điện thoại: 0918989005).
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Nội vụ tỉnh (b/c);
[bookmark: _GoBack]- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND xã;
- Phòng VH-XH;
- Trung tâm cung ứng Dịch vụ công;
- VP HĐND và UBND: CVP, CV;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Lê Minh Vương